
CELOSTÁTNÍ DATA
Výše škod na zdraví, životě a majetku v kraji

SRNA INDEX (SRažení a NAbouraní)
Celkové škody ze střetů s volně žijícími živočichy
k délce silniční sítě (III. a vyšší třídy)

Délka silniční sítě v kraji (km)

Jaké je riziko střetu se zvěří v jednotlivých krajích? 

ÚSTECKÝ KRAJ  4216

KRAJ VYSOČINA  5077

JIHOMORAVSKÝ KRAJ  4452

STŘEDOČESKÝ KRAJ 9614

JIHOČESKÝ KRAJ  6154

PLZEŇSKÝ KRAJ  5117 OLOMOUCKÝ KRAJ  3604

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  3475KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ  3758

PARDUBICKÝ KRAJ  3596 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  199LIBERECKÝ KRAJ  2412

503

707
771

344
1 803

478

Počet nehod v jednotlivých krajích ČR

Průměrně v Česku podle dat za duben – září 2023
došlo k jedné srážce se zvěří na každých 5,4 kilometru.

Jak jsou na tom jednotlivé kraje?
Čísla u krajů porovnávají počet srážek
se zvěří vůči délce silniční sítě v kraji.

Čím je číslo nižší, tím je větší pravděpodobnost
že dojde na silnici v kraji ke srážce se zvěří.

KARLOVARSKÝ KRAJ  2059

ZLÍNSKÝ KRAJ  2135

* průměr ČR nezahrnuje hodnoty za kraje,
které nehody evidují odlišným způsobem

Průměrně došlo ve sledovaném období v Česku ke srážce se zvěří na každém 5,4 km*. 

LBK
 5,0

OLK
 5,1

MSK
 4,5

PAK
 10,5

STC
5,3

ZLK
4,2

VZDÁLENOST, PŘI KTERÉ DOJDE KE SRÁŽCE (v km)

průměrná hodnota
5,4

22 653 000
(Kč)

PLZEŇSKÝ
KRAJ

6 341 000
(Kč)

KARLOVARSKÝ
KRAJ

JIHOMORAVSKÝ
KRAJ

5 708 000
(Kč)

PARDUBICKÝ
KRAJ

23 741 000
(Kč)

27 095 000
(Kč)

LIBERECKÝ
KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

35 418 000
(Kč)

35 373 000
(Kč)

OLOMOUCKÝ
KRAJ

STŘEDOČESKÝ
KRAJ

98 094 100
(Kč)

17 631 000
(Kč)

ÚSTECKÝ
KRAJ

16 280 000
(Kč)

KRAJ
VYSOČINA

27 074 000
(Kč)

ZLÍNSKÝ
KRAJ

HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA 

1 967 000
(Kč)

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

40 436 500
(Kč)

CELKEM 373 390 600 Kč

15 579 000
(Kč)

JIHOČESKÝ
KRAJ

Riziková místa 
ve třech nejhorších 
krajích

46

116
207

58

V části krajů policisté evidují srážky se zvěří odlišným 
způsobem, který znemožňuje jejich statistické zpracování. 

Zvýraznili jsme je odlišnou barvou.

15

72

duben – září 2023

47

28

Zdiby (Středočeský kraj)
99 metrů silnice II/608

v katastru obce Zdiby nedaleko
hranic s hlavním městem

Želatovice (Olomoucký kraj)
216 metrů silnice silnice II/150

v katastru obce Želatovice
nedaleko Přerova

Petřvald (Moravskoslezský kraj)
218 metrů silnice I/58

mezi Petřvaldem a Starou Vsí nad Ondřejnicí
nedaleko letiště Leoše Janáčka


